
Wijzigingsbesluit Verordening (her)benoeming burgemeester Gemeente 

Opsterland 2022 

De raad van de Gemeente Opsterland, 

  

gelezen het voorstel van de Klankbordgroep burgemeester d.d. 9 januari 2024, 

  

besluit: 

I.   
De ‘Verordening (her)benoeming burgemeester Gemeente Opsterland 2022’ als volgt te wijzigen: 

  

A. 

  

Artikel 1, onderdeel e, komt te luiden: 

  

e. Klankbordgroep burgemeester: commissie door de raad belast met de klankbordgesprekken 

tussen burgemeester en gemeenteraad zoals bedoeld in de Verordening Klankbordgesprekken 

burgemeester en raad Opsterland 2024. 

B. 

  

Artikel 11 komt te luiden: 

  

Artikel 11 Bijzondere bepalingen omtrent de herbenoemingsprocedure 

1. In het geval van een herbenoemingsprocedure zijn bij voorkeur alle, doch minimaal 2 leden van 

de Klankbordgroep lid van de Vertrouwenscommissie. 

2. De Vertrouwenscommissie formuleert de informatiebronnen op basis waarvan zij zich een oordeel 

vormt over het functioneren van de burgemeester. Deze informatiebronnen maakt zij vooraf 

kenbaar aan de burgemeester, de gemeenteraad en de commissaris. 

3. Alvorens haar verslag van bevindingen aan de gemeenteraad en de commissaris te zenden, be- 

spreekt de Vertrouwenscommissie dit met de burgemeester. Van dit gesprek wordt een verslag 

gemaakt wat niet openbaar gemaakt wordt. 

C. 

  

De artikelen 11a en 11b. vervallen. 

II.   
Dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag volgend op die van publicatie ervan in het Ge- 

meenteblad en terugwerkt tot 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de Gemeente Opsterland van 29 januari 

2024. 

De griffier, 

Laura Meijer 

De voorzitter, 

Andries Bouwman 

Nr. 69911 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Opsterland 

Gemeenteblad 2024 nr. 69911 14 februari 2024 1 


